
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ШЕРБАКУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ШЕРБАКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.07.2016 г. № 27 - п

«Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов 
на территории Шербакульского 
городского поселении 
Шербакульского муниципального 
района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства 
экономики Омской области от 23 августа 2010 года №28 «О Порядке разработки и 
утверждения органами местного самоуправления Омской области схем размещения 
нестационарных торговых объектов», руководствуясь Федеральным законом "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 
Шербакульского городского поселения Шербакульского муниципального района Омской 
области:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Шербакульского городского поселения Шербакульского 
муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене 
«Шербакульский муниципальный Вестник» и разместить на официальном сайте 
Администрации Шербакульского городского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

городского поселения

Глава Шербакульского

П.Н. Певень



Приложение
к постановлению Главы Шербакульского 
муниципального района Омской области 
от 27 июля 2016 года № 27-п

СХЕМ А
размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Шербакульского муниципального района Омской области

N п/п
Адресные ориентиры нестационарного торгового 

объекта

Площадь 
нестационарног 

о торгового 
объекта, кв.м

Вид торговли
Специализация торговли на 
нестационарном торговом 

объекте

Период размещения 
нестационарного 

торгового объекта

Шербакульское городское поселение

Действующие

1 р.п.Шербакуль 5 метров на восток 
относительного северного угла земельного 
участка жилого дома по ул. Ленина, д. 73.

38 розничная универсальная 
(продовольственные товары)

круглогодично

2 р.п.Шербакуль 3 метра юго-западнее от 
земельного участка ул. Советская, д. 30

26 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично

3 р.п.Шербакуль 3 метра южнее земельного участка 
ул. Ленина, д. 102

42 розничная специализированная 
(общественное питание)

круглогодично

4 р.п.Шербакуль 60 метров северо-восточнее 
земельного участка ул. Калинина, д. 160 
(перекресток ул. Калинина -  ул. Свердлова)

18 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично



5 р.п.Шербакуль 40 метров северо-западнее 
земельного участка ул. Лермонтова, д. 17 
(перекресток ул. Калинина -  ул. Лермонтова)

25 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично

6 р.п.Шербакуль 25 метров западнее земельного 
участка ул. Базарная, д. 7

29 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично

7 р.п.Шербакуль 10 метров юго-западнее 
земельного участка ул. Ленина, д. 115

24 розничная специализированная(страховые 
услуги)

круглогодично

8 р.п.Шербакуль, ул.Ленина -  остановка 
общественного транспорта ЦРБ

6 розничная специализированная 
(хлебобулочные изделия)

круглогодично

9 р.п.Шербакуль 27 метров севернее здания 
ул.Советская, д. 95

6 розничная специализированная 
(хлебобулочные изделия)

круглогодично

10 р.п.Шербакуль 24 метра севернее здания 
ул.Советская, д. 95

6 розничная специализированная(печатные 
издания)

круглогодично

Перспективные (планируемые)

11 р.п.Шербакуль, пл. Гуртьева, 8 (6м. юго- 
восточнее)

30 розничная специализированная 
(общественное питание)

круглогодично

12 р.п.Шербакуль 10 метров северо-западнее 
земельного участка ул. Куйбышева, д. 81 
(перекресток ул. Куйбышева -  ул. Рабочий 
поселок)

40 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично

13 р.п.Шербакуль, мкр. «Южный» ул. Юбилейная, д. 
4 (30 м. юго-западнее)

40 розничная универсальная 
(продовольственные и 

непродовольственные товары)

круглогодично

Итого: 13 нестационарных торговых объекта


